



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ (ซอยหน้าวัดหนองหญ้างาม) บ้านหนองหญ้างาม ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ (ซอยหน้าวัดหนองหญ้างาม) บ้านหนองหญ้างาม ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมาตามแบบ ที่ ปชช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานโครงการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ (ซอยหน้าวัดหนองหญ้างาม) บ้านหนองหญ้างาม ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ (ซอยหน้าวัดหนองหญ้างาม) บ้านหนองหญ้างาม ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑,๑๓๒,๕๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสน - สามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางสาวอรรพรรณ มีใหม่ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางนลินญาวรรณ วงศ์สุขแสง กรรมการ
  - ๖.๓ นายปรีชา ชุ่มพุดซา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)  
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบปร.5

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค. ส. ล. หมู่ที่ 1 บ้านหนองหญ้างาม (ซอยวัดหนองหญ้างาม)

ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร มอก. ชั้น 3 อัดแรง จำนวน 490 ท่อน พร้อมวางบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00X1.00 เมตร จำนวน 40 บ่อ  
รวมความยาว 530 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองหญ้างาม (ซอยวัดหนองหญ้างาม) ต.หนองกระทุ่ม อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานวางท่อ	886,943.50	1.2726	1,128,724.30	(ระยะเวลา ก่อสร้าง 90 วัน)
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.2726	3,817.80	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,132,542.10	
	คิดเป็นเงินเพียง			1,132,500.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน )				

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่

ท่อน

ราคาเฉลี่ย

บาท/ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย

บาท/ลูกบาศก์เมตร

ที่มาของราคา

ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

ราคาสำนักงบประมาณ

ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ประมาณราคา

หน้าฝ่ายก่อสร้าง

(นายสังจา ศูนย์สูงเนิน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....**อภิญญา พล**.....ประธาน

(นางสาวอรรณ มีไหม)

ผู้ตรวจสอบ

ผอ.กองช่าง

(นายปรีชา ชุ่มพุดชา)

ลงชื่อ.....**อภิญญา พล**.....กรรมการ

(นางนลินญารณ วงศ์สุขแสง)

ลงชื่อ.....**อภิญญา พล**.....กรรมการ

(นายปรีชา ชุ่มพุดชา)



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบปร.4

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ค. ส. ล. หมู่ที่ 1 บ้านหนองหญ้างาม (ซอยวัดหนองหญ้างาม)

ตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร มอก. ชั้น 3 อัดแรง จำนวน 490 ท่อน พร้อมวางบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00X1.00 เมตร จำนวน 40 บ่อ  
รวมความยาว 530 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองกระทุ่มกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองหญ้างาม (ซอยวัดหนองหญ้างาม) ต.หนองกระทุ่ม อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	<b>งานวางท่อ</b>								
1	งานดินตัดพร้อมขนย้ายดิน	318	ลบ.ม.		-	31.35	9,969	9,969	เนื่องจาก
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทาง				-				มีการปรับ
3	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 อัดแรง	490	เมตร	720	352,800				รายละเอียด
4	งานยาแนวท่อ	490	เมตร	52	25,480			352,800	ปริมาณงาน
5	ค่าวางท่อและกลบกลับ	490	เมตร			5	2,450	27,930	ให้มีความ
6	ดินถมหลังท่อ	-	ลบ.ม.	28	-	350	171,500	171,500	สอดคล้อง
	งานคอนกรีต 1:3:5								กับงานเพิ่ม
7	ทรายหยาบบดทับแน่น (หนาเฉลี่ย 0.05)	17	ลบ.ม.	456	7,752	91	1,547	9,299	มากขึ้น
8	คอนกรีต 1:3:5 st180 Ksc	20	ลบ.ม.	1,805	36,100	306	6,120	42,220	
	ลีนคอนกรีต (หนา 0.05 ม.)								
9	งานบ่อพักค.ส.ล.ขนาด1.00 × 1.00 ม. พร้อมฝ้าตะแกรงเหล็ก	40	บ่อ	6,360	254,400			254,400	
10	งานตัดผิวจราจรพร้อมขนย้าย	30	ตร.ม.			200	6,000	6,000	
11	รถแยกผิวจราจร	-	วัน	10,000					
12	งานคืนผิวจราจรคอนกรีต (หนา 0.15 ม.)	5	ลบ.ม.	1,885	9,425	306	1,530	10,955	
13	ทรายหยาบบดทับแน่นงานคืนผิวจราจร	1.50	ลบ.ม.	456	684	91	137	821	
14	เหล็กตะแกรง ศก4.0มม.ขนาด 0.20*0.20	30	ตร.ม.	30	900	5	150	1,050	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>886,944</b>	

ประมาณราคา

(นายสัจจา ศูนย์สูงเนิน)

หน.ฝ่ายก่อสร้าง